
 

 

 

Istituto Comprensivo MILANI – Fondi 

Via Toscana, 1 - 04022 Fondi LT –– Cod. Mecc. LTIC853009 - Cod. Fisc.90056210595 

Tel. 0771/501653  - Fax 0771/504956 

PEO: ltic853009@istruzione.it - PEC: ltic853009@pec.istruzione.it – Sito web: www.icmilanifondi.it 

 
 

All’Albo on line 

 Ad Amministrazione Trasparente 

 Al Sito web 

 Agli Atti  

DECRETO DI AVVIO PROCEDURA PER IL POTENZIAMENTO DEGLI "SPORTELLI ASCOLTO" PER IL SUPPORTO E 

L'ASSISTENZA PSICOLOGICA PROGETTO FINANZIATO E AUTORIZZATO DALLA REGIONE LAZIO “Parliamone 

insieme” - ID  40546 CODICE SIGEM  23004DP000000031 CUP: D71I23000490002 

RECLUTAMENTO N. 1 PSICOLOGO 

Determinazione Regione Lazio n. G00759 del 24.1.23 avente ad oggetto “Programma Fondo Sociale 

Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 - Avviso Pubblico per il potenziamento degli "Sportelli Ascolto" per il 

supporto e l'assistenza psicologica presso le scuole del Lazio - Obiettivo di Policy 4 "Un'Europa più sociale" - 

Priorità 3"Inclusione Sociale" – Obiettivo specifico k "Accesso a servizi di qualità". Progetto” Parliamone 

insieme” ID 40546 CODICE SIGEM  23004DP000000031 CUP D71I23000490002  autorizzato con D.D. n. 

G14573 del 06/11/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 CONSIDERATA L’assegnazione da parte della Regione Lazio della risorsa finanziaria pari ad € 12.000,00 per il 

potenziamento degli "Sportelli di Ascolto" per il supporto e l'assistenza psicologica nelle istituzioni scolastiche 

statali agli studenti e alle famiglie attraverso servizi professionali con D.D. n. G14573 del 06/11/2023;  

VISTO il progetto predisposto dall’Istituto, denominato ” Parliamone insieme” ID 40546 CODICE SIGEM  

23004DP000000031 – CUP: D71I23000490002 approvato dagli OO.CC. competenti;  

VISTA la Determinazione della Regione Lazio n. G09640 del 12/07/2023, recante “Approvazione elenchi delle 

domande ammesse ed escluse, Ampliamento della dotazione finanziaria, rettifica degli artt. 6 “durata” e 22 

“condizioni di tutela della privacy””,  

TENUTO CONTO della nota della Regione Lazio, Area attuazione degli interventi, prot. n. 1277579 del 

9/11/2023, avente ad oggetto “Notifica Determinazione Dirigenziale n. G14573 del 06/11/2023”, con la quale 

è stata formalmente autorizzato l’avvio delle attività progettuali;  

ISTITUTO COMPRENSIVO MILANI - C.F. 90056210595 C.M. LTIC853009 - AE13DE8 - Protocollo Generale

Prot. 0005993/U del 18/12/2023 10:12

mailto:ltic853009@istruzione.it
mailto:ltic853009@pec.istruzione.it


VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è richiesta la prestazione professionale di n. 1 PSICOLOGO 

VISTO IL “Regolamento d’istituto per l’acquisizione di lavori, servizi, forniture e contratti/incarichi di 

prestazione d’opera intellettuale” per la disciplina degli incarichi agli esperti, approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera  n.31 a.s. 2023/2024 -regolamento attività negoziale ai sensi dell’art. 45 del d.i. 129/2018( 

aggiornamento con d.lgs 36/2023), che disciplina i criteri per l’affidamento degli incarichi o dei Contratti di 

prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa, sia per il personale interno che esterno; 

RILEVATA, quindi, la urgente necessità di reclutare n. 1 PSICOLOGO per gli aa. ss. 2023/24  e l’anno  2024 e 

l’anno 2025; 

 TENUTO CONTO che, vista l’urgenza di cui sopra, tale contratto  sarà portato a delibera nel Consiglio d’Istituto 

e programmato nel P.A. 2024; 

DISPONE 

l’avvio della procedura di reclutamento di n.1 PSICOLOGO per gli aa. ss. 2023/24  e l’anno  2024 e l’anno 2025; 

da utilizzare all’interno del progetto di potenziamento degli "Sportelli di Ascolto" per il supporto e l'assistenza 

psicologica agli studenti, ai docenti ed  alle famiglie attraverso servizi professionali finanziato dalla Regione 

Lazio denominato : ” Parliamone insieme” ID 40546 CODICE SIGEM  23004DP000000031  CUP 

D71I23000490002 e autorizzato con D.D. n. G14573 del 06/11/2023. 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Nicolina Bova 

(firmato digitalmente) 


